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Atuação rápida

Alto vazão de trabalho

Robustez

Disponível em tamanhos
3/4”, 1”, 1.1/2”, 2”

VANTAGENS

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Modelo

Conexão 1”

25

3/4”

20

3 ~ 8 Bar

1.1/2”

40

2”

50

< 85%

-5°~ +55°C

Ar comprimido Filtrado

24Vcc | 110Vca | 220Vca

1 Milhão de ciclos ou mais

Alumínio

NBR

Ø Nominal

Pressão de Trabalho

Tem

Umidade Relativa

Fluído

Tensão

Vida Útil

Material do Corpo

Vedação

VFM20N VFM25N VFM40N VFM60N
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VFM20N

Modelo A

VFM25N

VFM40N

VFM60N 166

132

88

88

B

95

71

51

51

C

45

30

21

21

D

G2”

G1.1/2”

G1”

G3/4”

E

155

126

78

78

F

203

163

110

110

wa.me/5519974121249


WWW. ARFUSION.COM.BR

A Ar Fusion não se responsabiliza pelo uso indevido, mau uso, do equipamento.

A utilização de máquinas e equipamentos pneumáticos deve ser feita apenas
por profissionais qualificados

Não exceder as especificações descritas no catálogo, afim de evitar danos à integridade
física do produto e/ou operador.
Garantir o total cuidado no manuseio e instalação do produto afim de evitar choques e/ou
quedas à peça. Caso venha acontecer, mesmo que aparentemente intacto, poderá ter
causado danos à sua função.

Garantir total limpeza dos tubos e conexões antes de serem conectados ao produto.

Lubrificação NÃO NECESSÁRIA, independente do meio em que a peça esteja sendo utilizada.
(Ex: Poeira, foligens, etc.)
Antes de reparar uma peça, sempre desconecte a fonte de alimentação e despressurize
o sistema. Deve-se levar em consideração o manuseio seguro da unidade com base no
fluido controlado nela.

PRECAUÇÕES
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AR FUSION BRASIL é uma empresa atuante no mercado 
nacional, que busca atender toda a indústria e comércio 

com soluções sob medida, seja para empresa de Pequeno, 
Médio e Grande porte, proporcionando aos seus clientes os 
melhores produtos com os menores prazos de entrega e a 

melhor relação custo-benefício do mercado.

Com o principal objetivo ser reconhecida como referência 
em automação, instrumentação e redes de ar industrial do 

mercado, mantendo a satisfação de seus clientes.

Além da comercialização de produtos, conta com
uma equipe especializada de consultores técnicos e 
engenheiros preparados para desenvolver soluções, 

aplicações e instalações industriais.



Nossa Missão é suprir a demanda 
identificada no mercado de trabalho de 
automação pneumática com produtos de 
alta qualidade e atendimento ímpar.

Temos o objetivo de sermos a maior fabricante e 
fornecedora de automação pneumática do Brasil, 
nos tornando referência para nosso mercado na 
qualidade de produtos e excelência no serviço.

Os valores que nos movem são a Ética no 
Trabalho e o Compromisso com a sua execução. 
A Transparência é primordial em nossos 
relacionamentos enquanto estamos sempre 
prezando pela Inovação em nossos processos.



19 3013.3788 | 3013.4080
19 97412.1249

R. José Pitoli, 1.787
Lot. Industrial Nossa Sra. de Fatima

Americana (SP)

www.arfusion.com.br


